



Le 8 juin 2006

COMMUNIQUE DE PRESSE BOUYGUES

RESULTAT NET DU PREMIER TRIMESTRE 2006 : 148 MILLIONS D'EUROS

Très bon début d'année

Au cours des trois premiers mois de l'exercice 2006, Bouygues a, de nouveau, réalisé d'excellentes performances tant en activité (+10%) qu'en rentabilité : le résultat opérationnel courant progresse de 8% et le résultat net de 54%.

Chiffres-clés

Normes IFRS (millions d'euros)	Fin mars 2005	Fin mars 2006	Variation %
Chiffre d'affaires	4 737	5 226	+10%
Résultat opérationnel courant	258	278	+8%
Résultat net part du Groupe	96	148	+54%

Capacité d'autofinancement	516	533	+3%
Endettement net	3 176	2 676	-16%

Dans le Compte de résultat, les activités en cours de cession (TPS cédée fin 2005 sous conditions suspensives et Bouygues Telecom Caraïbe cédée fin avril 2006) ne sont comptabilisées que pour leur quote-part de résultat net.

Bouygues Construction continue à bénéficier d'un marché dynamique : sa contribution au chiffre d'affaires du Groupe augmente de 16% et la rentabilité est maintenue à un niveau élevé.

Malgré une activité en léger retrait au premier trimestre (-1%), les résultats de **Bouygues Immobilier** progressent grâce, entre autres, à une plus-value réalisée lors de la cession d'une participation dans un programme hôtelier.

L'évolution du chiffre d'affaires et des résultats de **Colas** au premier trimestre n'est pas significative et ne reflète pas les perspectives pour l'ensemble de l'année.

Le résultat net de **TF1** est en hausse de 22% en raison essentiellement des activités de diversification, y compris TPS en cours de cession. En raison de l'augmentation de la participation de Bouygues dans TF1, la contribution au résultat net du Groupe augmente de 28%.

La baisse des résultats de **Bouygues Telecom** est liée aux coûts commerciaux générés par le grand succès des nouvelles offres de Forfaits illimités Neo et Exprima : grâce notamment à ces offres, 174 000 clients supplémentaires ont été acquis au cours du premier trimestre. La dynamique commerciale de Bouygues Telecom se poursuit au deuxième trimestre.

Le résultat net de la **Holding** intègre une plus-value exceptionnelle de 27 millions d'euros liée à la cession du solde de la participation de Bouygues dans Saur.

Acquisition des 21% d'ALSTOM

Comme annoncé le 27 avril dernier, l'acquisition par Bouygues des 21% détenus par l'Etat français dans ALSTOM était subordonnée à deux conditions suspensives : accord de la Commission européenne au titre des dispositions du droit de la concurrence et cession effective de l'activité Marine d'ALSTOM. Le 31 mai, cette deuxième condition a été levée. L'obtention de l'accord de la Commission européenne est en bonne voie. L'acquisition et le paiement des titres pourraient avoir lieu dans les prochaines semaines.

Le financement à long terme de cette acquisition est d'ores et déjà acquis avec l'émission de deux emprunts obligataires, l'un à 7 ans de 1 150 millions d'euros, l'autre à 10 ans de 600 millions d'euros, dont le coût actuariel moyen, après couverture de taux, ressort à 4,28% avant impôt.

L'activité du Groupe au premier trimestre 2006 ainsi que les indicateurs commerciaux permettent de porter l'objectif de chiffre d'affaires 2006 à 25,8 milliards d'euros (25,3 milliards d'euros annoncés le 1^{er} mars 2006).

Contact presse :
01 30 60 42 01 - presse@bouygues.com

Contact investisseurs et analystes :
01 30 60 22 77 - investors@bouygues.com

www.bouygues.com

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE RESUME (millions d'euros - IFRS)	Fin mars 2005	Fin mars 2006	Variation %
Chiffre d'affaires	4 737	5 226	+10%
Résultat opérationnel courant	258	278	+8%
Autres produits et charges opérationnels	-	14	ns
Résultat opérationnel	258	292	+13%
Coût de l'endettement financier net	(46)	(35)	-24%
Autres produits et charges financiers	(3)	(7)	ns
Charge d'impôt	(74)	(72)	-3%
Quote-part du résultat net des entités associées	12	10	-17%
Résultat net avant résultat des activités arrêtées ou en cours de cession	147	188	+28%
Résultat net des activités arrêtées ou en cours de cession	(2)	11	ns
Résultat net total	145	199	+37%
Intérêts minoritaires	(49)	(51)	+4%
Résultat net part du Groupe	96	148	+54%

BILAN CONSOLIDE RESUME (millions d'euros - IFRS)	31 mars 2005	31 mars 2006
Actif non courant	11 521	11 522
Actif courant	10 047	13 156
Actif en cours de cession	-	665
TOTAL ACTIF	21 568	25 343
Capitaux propres	5 093	5 740
Passif non courant	5 402	6 752
Passif courant	11 073	12 418
Passif en cours de cession	-	433
TOTAL PASSIF	21 568	25 343
Endettement net	3 176*	2 676

* TPS (135 millions d'euros) et Bouygues Telecom Caraïbe (41 millions d'euros) inclus

Contribution des métiers au CHIFFRE D'AFFAIRES (millions d'euros - IFRS)	Fin mars 2005	Fin mars 2006	Variation %
Bouygues Construction	1 287	1 491	+16%
Bouygues Immobilier	333	330	-1%
Colas	1 367	1 622	+19%
TF1	620	649	+5%
Bouygues Telecom	1 048	1 069	+2%
Holding et divers	82	65	ns
TOTAL <i>dont France</i> <i>dont International</i>	4 737 3 633 1 104	5 226 4 001 1 225	+10% +10% +11%

Conformément aux normes IFRS, les premiers trimestres 2005 et 2006 n'incluent pas le chiffre d'affaires des activités en cours de cession : TPS cédée fin 2005 sous conditions suspensives et Bouygues Telecom Caraïbe cédée le 28 avril 2006, ce qui représente 111 millions d'euros au premier trimestre 2005 (TPS : 88 millions d'euros et Bouygues Telecom Caraïbe : 23 millions d'euros).

Contribution des métiers à L'EBITDA (millions d'euros - IFRS)	Fin mars 2005 (Pro forma)	Fin mars 2006	Variation %	Rappel année 2005 (publié)	Année 2005 (Pro forma)
Bouygues Construction	84	102	+21%	547	444
Bouygues Immobilier	32	29	-9%	203	177
Colas	(62)	(61)	-2%	867	828
TF1	125	120	-4%	476	457
Bouygues Telecom	324	305	-6%	1 349	1 323
Holding et divers	10	41	ns	63	38
TOTAL	513	536	+4%	3 505	3 267

En application des règles comptables, les « Reprises de provisions non utilisées » ne sont pas enregistrées dans les « Dotations nettes aux provisions et dépréciations ». Elles sont incluses dans les « Autres produits et charges d'exploitation » (leur montant est indiqué dans la note 13 de l'Annexe comptable du Document de référence 2005). Pour cette raison, elles n'avaient pas été déduites pour le calcul de l'EBITDA en 2005. Afin d'être plus proche de la réalité économique, elles seront déduites pour le calcul de l'EBITDA en 2006.

L'EBITDA sera ainsi déterminé : Résultat opérationnel courant + Dotations nettes aux amortissements + Dotations nettes aux provisions et dépréciations - Reprises de provisions non utilisées.

L'EBITDA des activités en cours de cession (TPS et Bouygues Telecom Caraïbe) doit être exclu de l'EBITDA du Groupe.

L'EBITDA pro forma de l'année 2005 est ainsi diminué de 223 millions d'euros au titre des reprises de provisions non utilisées et de 15 millions d'euros au titre de Bouygues Telecom Caraïbe en cours de cession (à fin 2005 l'EBITDA de TPS était déjà déduit).

Contribution des métiers au RESULTAT OPERATIONNEL COURANT (millions d'euros - IFRS)	Fin mars 2005	Fin mars 2006	Variation (millions d'euros)
Bouygues Construction	67	67	=
Bouygues Immobilier	32	39	+7
Colas	(119)	(115)	+4
TF1	105	105	=
Bouygues Telecom	166	142	-24
Holding et divers	7	40	+33
TOTAL	258	278	+20

Contribution des métiers au RESULTAT NET PART DU GROUPE (millions d'euros - IFRS)	Fin mars 2005	Fin mars 2006	Variation (millions d'euros)
Bouygues Construction	47	57	+10
Bouygues Immobilier	19	27	+8
Colas	(67)	(60)	+7
TF1	25	32	+7
Bouygues Telecom*	85	83	-2
Holding et divers	(13)	9	+22
TOTAL	96	148	+52

* Bouygues consolide 89,5% du résultat net de Bouygues Telecom au premier trimestre 2006 contre 83% au premier trimestre 2005.

TRESORERIE NETTE PAR METIER (millions d'euros - IFRS)	Fin mars 2005	Fin mars 2006	Variation (millions d'euros)
Bouygues Construction	1 455	1 802	+347
Bouygues Immobilier	234	216	-18
Colas	(58)	(144)	-86
TF1	(434)*	(291)	+143
Bouygues Telecom	(1 104)*	(321)	+783
Holding et divers	(3 269)	(3 938)	-669
TOTAL	(3 176)*	(2 676)	+500

* TPS (135 millions d'euros) et Bouygues Telecom Caraïbe (41 millions d'euros) inclus

OBJECTIF DE CHIFFRE D'AFFAIRES Contribution des métiers (millions d'euros - IFRS)	2005	2006	Variation %
Bouygues Construction	5 815	6 450	+11%
Bouygues Immobilier	1 557	1 720	+10%
Colas	9 424	10 180	+8%
TF1	2 489	2 640	+6%
Bouygues Telecom	4 434	4 500	+1%
Holding et divers	264	260	-2%
TOTAL	23 983	25 750	+7%
<i>dont France</i>	<i>16 856</i>	<i>18 200</i>	<i>+8%</i>
<i>dont International</i>	<i>7 127</i>	<i>7 550</i>	<i>+6%</i>